
4. Elmegade (2010-150958)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at lokaludvalget drøfter og kommer med kommentarer til dispositionsforlag 1.
vedrørende Elmegade

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg er blevet kontaktet af Teknik og Miljø Forvaltningen angående 
dispositionsforlag vedrørende Elmegade. Lokaludvalget er blevet bedt om input og kommentarer til 
forslaget, der har følgende beskrevne mål: 

”Projektets mål er at organisere den travle cykelrute og handelsgade på en måde tilgodeser såvel 
flowet gennem gaden som ophold og byliv. 

Der arbejdes med en på en klar og tydelig adskillelse mellem den kørende og gående trafik. 
Gadeforløbet inddeles overordnet i to zoner. En kørezone med en vejbane og en 
modstrømscykelbane, hvor trafikken afvikles på cyklisternes betingelser, og en gang- og flexzone 
langs facaderne. Kørezonen bugter sig gennem gadeforløbet og skaber på den måde gang- og 
flexzoner af forskellig bredde. Hvor zonerne er bredest er der mulighed for udeservering, udstilling af 
varer, ophold, cykelparkering osv. Vejebanens snoede forløb virker samtidig hastighedsdæmpende på 
den gennemkørende trafik.

I “knækpunkterne”, hvor de to sidegader Birkegade og Egegade møder Elmegade opstår to pladser. 
Her er der plads til både ophold og aktivitet i solen. Pladserne markeres ved at der plantes et stort 
robinietræ på hver og understreges med en særlig belysning.

Trafikstrategien der tager udgangspunkt i de realiserede trafikforsøg, og prioriterer gang- og 
cykeltransport højt. Ensretningen fra Guldbergsgade mod Nørrebrogade bibeholdes og gaden 
indrettes uden parkering. Der etableres i stedet læssezoner i sidegaderne.”

Løsning

lokaludvalget drøfter og kommer med kommentarer til dispositionsforlag vedrørende Elmegade.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces med afsendelse af lokaludvalget kommentarer til 
dispositionsforlaget.
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Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 27.10.2010

Vi arrangerer en borgerhøring når vi kommer tættere på at projektet skal vedtages/udføres. 
Indstilling til borgerrepræsentationen skal være klar senest maj måned 2011. Sekretariatet laver en 
tidsplan for den videre proces.




